
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

НОЖАЙ-ЮРТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РОССИЙСКИ ФЕДЕРАЦИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА 

НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН 
ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

366241, ЧР. Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт. ул. А.Кадырова , б noiayurt@,mail.ru.T/(b 8 ('БУНВ') 2-22-57

Сорок шестое заседание Совета депутатов Ножай-Юртовского 
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 8

18.02.2025г. с.Ножай-Юрт

Об установлении учетной нормы площади жилого помещения для признания 
граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий и нормы 
предоставления площади жилого помещения по договору социального найма

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Ножай-Юртовского муниципального района, Совет депутатов Ножай- 
Юртовского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Установить учетную норму площади жилого помещения (минимальный 
размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень 
обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их 
принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях) в размере 17 
кв.м общей площади жилого помещения на одного члена семьи.

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору 
социального найма (минимальный размер площади жилого помещения, 
исходя из которого определяется размер общей площади жилого помещения,



предоставляемого по договору социального найма) в размере не менее 18 кв.м 
общей площадью жилого помещения на одного человека.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Халкъан дош» и 
разместить на официальном информационном сайте администрации Ножай- 
Юртовского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

Г лава Ножай-Юртовского 
муниципального района


